Die Urkunde, die für die Geschichte der portugiesischen Templer besonders wichtig ist, gehört nach dem Itinerar Urbans III. in die Jahre 1186 oder 1187. Wir wissen aber aus einer Urkunde Innocenz' III. (Potth. 205), daß Urban III. an den Bischof von Tuy und die Prioren von Refoios und Alcoaça wegen des Streits zwischen den Templern und dem Bischof von Coimbra geschrieben hat. Dieser Auftrag gehört wegen der offensichtlichen Zusammengehörigkeit mit Nr. 114

in den Mai 1187. Wir werden danach sowohl diese Urkunde wie J-L. 15861a (datiert vom 25. Mai, nicht 25. März) wohl ebenfalls zu 1187 anzusetzen haben.

Auffällig sind an dieser Urkunde die zahlreichen Rasuren sowie die Tatsache, daß der Name des Adressaten nicht durch zwei Punkte, sondern ein kleines Häkchen ersetzt ist. Die Bleibulle, von der die ursprünglichen Fäden abgeschnitten sind, ist nachträglich durchbohrt und mit einem neuen groben Faden angeknötet. Aber das alles sind keine Gründe gegen die Echtheit, da die Schrift jeden Zweifel ausschließt. Ebensowenig darf man sich wundern, daß der im *Liber censuum* (ed. Duchesne I 222) genannte Zins: Fratres militie Templi III uncias marabutinatorum pro ecclesiis, quas habent in regno Portugalie, hier nicht erscheint. Denn wie ich im Original des *Liber censuum* (Vat. lat. 8486) feststellte, liegt an dieser Stelle eine nachträgliche Korrektur vor.

VRBANVS episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis magistro et fratribus domus militie Templi, quod Ierosolimis situm est, | salutem et apostolicam benedictionem. Cum pro defensione fidei Christiane contra inimicos crucis Christi assidue decertetis et interdum ex|trema pericula subeatis, ex officii nostri debito conseruationi domus uestre specialiter uolumus, ut debemus, intendere^{a)} et | eius iura pastorali sollicitudine conseruare, ut magis ac magis proposito possitis insistere^{a)}, quod sumpsistis, cum apostolice sedis | gratiam circa uos et domum uestram senseritis habundare. Eapropter, dilecti in Domino filii, huius consideratione rationis | inducti et uestris postulationibus inclinati, uniuersas possessiones et redditus, quos de^{a)} pia deliberatione et rationabili con|cessionem bone memorie Anfossi^{b)} quondam Portugalen(sium) regis, matris et uassallorum suorum, uidelicet terram desertam | ex dono regis memorati in marchia Saracenorum cum omnibus suis terminis, ubi oppidum fecistis, quod Plumbar^{c)} nominatur, et | oppidum Thomar cum omnibus suis terminis, oppidum Oz[ez]er^{d)} et oppidum Almoreor^{e)}, Lacardica, Lapignera^{f)}, domum^{g)} de | Efra, domum^{g)} Sintre, domum^{g)} de Lixiboni^{h)} cum omnibus pertinentiis suis, domum^{g)} de Leereneⁱ⁾, domum^{g)} Rodni cum omnibus pertinentiis | suis, domum^{g)} de Sancto Ereno cum omnibus pertinentiis suis, terram desertam in loco qui dicitur Penna cum omnibus terminis suis, | ubi oppidum